Администрация Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  2  ноября 2024 года                                                                                      № 166

     с. Седельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 25.10.2018 № 114 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Седельниковского муниципального района Омской области, функции

учредителя в отношении которых осуществляет Комитет по образованию

Администрации Седельниковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 25.10.2018 № 114 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Седельниковского муниципального района Омской области, функции учредителя

в отношении которых осуществляет Комитет по образованию Администрации

Седельниковского муниципального района Омской области» следующие

изменения:

- в приложении № 1 к постановлению:

1) подпункт 1 пункта 5 исключить;

2) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:

«41.1. Работникам учреждения за работу в условиях, отклоняющихся от

нормальных, устанавливаются выплаты в следующих размерах:

1) работникам, имеющим квалификационную категорию «педагог-методист»,

в размере 50 процентов от рекомендуемого размера оклада педагогическим

работникам учреждений при условии выполнения дополнительных обязанностей,

связанных с методической работой, не входящих в должностные обязанности по

занимаемой в учреждении должности;

2) работникам, имеющим квалификационную категорию «педагог-наставник»,

в размере 50 процентов от рекомендуемого размера оклада педагогическим

работникам учреждений при условии выполнения дополнительных обязанностей,

связанных с наставнической деятельностью, не входящих в должностные

обязанности по занимаемой в учреждении должности.»;

3) в тексте:

- слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»

заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты

Родины»;

consultantplus://offline/ref=74FD210B98648B6BC40CC94C96E1FFBA8F911E7D6A1D026A04E25719B654E3F5A19FBA6188043089372253A8A96D2DBFE7wDP0D
consultantplus://offline/ref=74FD210B98648B6BC40CC94C96E1FFBA8F911E7D6A1D0C6C05EA5719B654E3F5A19FBA6188043089372253A8A96D2DBFE7wDP0D
consultantplus://offline/ref=74FD210B98648B6BC40CC94C96E1FFBA8F911E7D6A1D026A04E25719B654E3F5A19FBA6188043089372253A8A96D2DBFE7wDP0D

- слова «преподаватели-организаторы (основ безопасности

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами

«преподаватели-организаторы основ безопасности и защиты Родины».

2. Действие пункта 1 настоящего постановления распространить на

правоотношения, возникшие с 1сентября 2024 года.

Глава Седельниковского

муниципального района                                                               В.И.Жилин